[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ-ПРОЕКТ

	00 декабря 2025 года                                                                                               №
п.Ульт-Ягун

О внесении изменения в постановление

администрации сельского поселения

Ульт-Ягун от 18.01.2013 № 2

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения социальных гарантий служащих и рабочих муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление администрации сельского поселения Ульт-Ягун»:
1.  Внести в приложение 1 постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 18.01.2013 № 2 «Об утверждении Положения о размерах должностных окладов, размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат служащим и рабочим муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление администрации сельского поселения Ульт-Ягун» следующее изменение:
  1.1. Приложение 2 к постановлению изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                  М.В. Яковинов
Приложение к постановлению

администрации сельского
поселения Ульт-Ягун

от 00.00.2025 года №
Должностные оклады работников                                                                                                     (служащих и рабочих) муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление администрации сельского поселения Ульт-Ягун»

	№№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	Служащие

	Руководители

	1.
	Директор
	10306,36

	Специалисты

	1
	Ведущий специалист
	5658,66

	Рабочие

	1.

	Водитель - 1, 2, 3 класса
	3704,59

	2.
	Водитель погрузчика
	5181,24

	3.
	Тракторист
	5181,24

	4.

	Вахтер
	3031,03

	5.
	Уборщик производственных и служебных помещений
	3031,03

	6.
	Рабочий по благоустройству и озеленению
	3423,33

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун  «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 18.01.2013 №2«Об утверждении Положения о размерах должностных окладов, размерах ежемесячных и иных дополнительных  выплат служащим и рабочим муниципального казенного учреждения  «Хозяйственно-эксплуатационное  управление администрации сельского поселения Ульт-Ягун»» (далее – проект).

В целях повышением заработной платы работников учреждения с 01.01.2026 г. и доведением лимитов бюджетных ассигнований на данные цели разработан проект-постановления о внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 18.01.2013 № 2 «Об утверждении Положения о размерах должностных окладов, размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат служащим и рабочим муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное  управление администрации сельского поселения Ульт-Ягун».

Внесены  изменения  в приложение 2 к постановлению.

Директор                                                                            М.С. Курченкова